
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

1 

 

 Zápis  

Jednání Komise pro životní prostředí 

RMČ P1 
2024/4 

 

Datum jednání 15.04.2024 

(začátek 16:30 konec 17:10) 

 

Přítomni: 

 

Jan Saitz, Olga Krahulcová, Petr Kučera, Pavel Řeháček, Viktor Klíma,  

Stanislava Jandová, Kateřina Melzerová 

 

Nepřítomni:  

 

 

Omluveni:  

Milan Smrž, Antonín Kazda, Tomáš Oliva 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení zasedání komise 

2. Schválení programu a zápisu z jednání 18.3.2024  

3. Jmenování ověřovatele zápisu 

4. Akce v zeleni 

5. Různé 

 

1. Zahájení komise 

 

Jednání komise bylo zahájeno v 16:30 hod. 

 

Všichni přítomní členové komise se zapsali do prezenční listiny. 

 

2. Schválení programu a zápisu ze dne 18.3.2024 

 

P. předseda z návrhu programu stáhl bod z Různého – Podněty p. předsedy Saitze a paní 

Jandové ke stavu a zlepšení zeleně atd. na Praze 1 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

Zápis schválen bez připomínek.  

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 1 

 

 

3. Jmenování ověřovatele dnešního zápisu 

 

Ověřovatelem byl pověřen p. Řeháček. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

2 

 

4. Akce v zeleni 

 

a) Kunstahalle Praha – prodloužení výpůjčky pozemku v parku Holubička za účelem 

umístění soch do 30.9.2025 

 

Usnesení: 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit prodloužení výpůjčky 

pozemku v parku Holubička za účelem umístění soch. 

Hlasování:  pro 1, proti 0, hlasování se zdrželo 5 

Usnesení nepřijato. 

 

b) Nerudný fest.cz – festival pouliční hudby „Praha žije hudbou“ – park Kampa 07. – 

08.06.2024 – umístění info stánku, stan pro vystoupení, místo pro hraní 

 

Usnesení: 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit tuto akci v parku Kampa. 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdržel 0 

Usnesení přijato. 

 

c) Muzeum paměti XX. století , z.ú. - umístění výstavních panelů v rámci výstavy 

„George Orwell – 1984 a Československo“ u Licht. paláce v termínu od 24.06. – 25.09.2024 

 

Usnesení: 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit tuto výstavu v parku 

Kampa u Licht. paláce. 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdržel 0 

Usnesení přijato. 

 

d) LOCATERS s.r.o. – zábor za účelem VIP akce pro firmu Vafo na Slovanském ostrově 

dne 25.07.2024 

 

Usnesení: 

Komise pro životní prostředí nedoporučuje Radě MČ Praha 1 schválit tento zábor na 

Slovanském ostrovu z důvodu charakteru akce, a to soukromá party s vymezeným 

prostorem pro hosty v počtu až 700 lidí. Dojte tímto k omezení vstupu návštěvníků parku. 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdržel 1 

Usnesení přijato. 

 

e) COT group s.r.o. – zábor za účelem umístění stanu na dětský program v rámci akce 

CanariaFest v parku na Staroměstském náměstí dne 25.05.2024 

 

Usnesení: 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit tento zábor v parku na 

Staroměstském náměstí. 

Hlasování:  pro 3, proti 0, hlasování se zdržel 3 

Usnesení nepřijato. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

3 

 

f) DíkyČau s.r.o. – zábor za účelem propagační akce seriálu Bridgeton (NETFLIX) 

v Nosticově zahradě dne 01.05.2024 

 

Usnesení: 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit tuto akci v Nosticově 

zahradě. 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdržel 1 

Usnesení přijato. 

 

6. Různé 

 

a) Francouzské trhy na náměstí na Kampě – p. Vaculín připravil pro Odbor dopravy 

podmínky, za kterých se bude akce konat. 

 

b) Restaurační předzahrádka na Uhelném trhu – nemají vyvěšený situační plánek záboru. 

OŽPČ vyzve jednatele o nápravu. 

 

V Praze dne 16.4.2024 

 

Zapsala:  K. Melzerová      ..…………………………………………….. 

 

Ověřil:  Pavel Řeháček,  podpis, datum…………………………………………………. 

 

Potvrdil:  Jan Saitz, předseda komise  

podpis, datum………………………………………………….. 

 

Příští jednání komise se bude konat dne 20.5.2024 v 16,30 hodin v zasedací 

místnosti č. dv. 201, 2. patro.  


